
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1415/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2022 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catering para la realización del homenaje a los mayores con motivo de
las Fiestas Patronales 2022 y 2023

Valor estimado del contrato 9.058,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.960,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.058,06 EUR.

Clasificación CPV
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración será durante los días de celebración del homenaje a los mayores con motivo de las Fiestas
Patronales, siendo concretamente los días 22 de septiembre de 2022 y 21 de septiembre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Alcaldía

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 6.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.465,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Alasa Catering S.L.
NIF B87601571
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.480 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/08/2022
Plazo de Formalización Del 15/08/2022 al 07/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A: Documentación
Administrativa/Oferta Económica/ criterios
cuantificables de forma automática distintos del precio

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de camareros contratados para el evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Porcentaje de mujeres adscritas a la ejecución del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Variedad del menú

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YnNTjv3v5amiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009303324 |  2022-131658 | Wed, 07 Sep 2022 12:58:24:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32567329930779385251558803734127660250 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YnNTjv3v5amiEJrVRqloyA%3D%3D

